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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 28. februar 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget

23-002114

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 28. februar 2023. Dispositionsregnskaberne viser et samlet
mindreforbrug på 0,1 mio. kr. i forhold til korrigeret budget og inden godkendelse af overførsler fra 2022 (ved seneste
budgetopfølgning forventede forbrug og korrigeret budget at være i balance).

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber.

Såfremt en partnerskabsholder forventer merforbrug, vil der blive udarbejdet en handleplan i dialog med direktøren og
Økonomistaben.

Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2023 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service.

Der forventes et mindreforbrug på serviceudgifter på 0,3 mio. kr. (uændret i forhold til seneste budgetopfølgning). 

Udvalgets anlæg
Der forventes ikke mer- eller mindreforbrug (uændret i forhold til seneste budgetopfølgning). 

Økonomiske konsekvenser
Drift 2023: 0,1 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Serviceramme 2023: 0,3 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Anlæg 2023: Der forventes ikke mer- eller mindreforbrug.

Bilag

Månedsrapport pr. 28. februar 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 3: Temamøde med UngKalundborg

23-004059

Beslutning
Drøftet.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I forlængelse af den generelle introduktion til området fremlægger administrationen forslag til lokationer og temaer for
afholdelse af kommende udvalgsmøder set i sammenhæng med relevante temadrøftelser og dialogmøder. På denne måde
vil det være muligt for udvalget at få en særlig dybdegående gennemgang af forskellige temaer indenfor udvalgets
ressortområde i løbet af de kommende 1-2 år. Denne måneds temamøde er om UngKalundborg.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller sagen til drøftelse.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
I forlængelse af den generelle introduktion til området fremlægger administrationen løbende forslag til lokationer og
temaer for afholdelse af kommende udvalgsmøder set i sammenhæng med relevante temadrøftelser og dialogmøder.
Denne måneds temamøde er med UngKalundborg.

De temaer, der ønskes drøftet på mødet, er følgende:

Gennemgang af aktiviteter under UngKalundborg – ungdomsskolen og ungdomsklubberne. Bl.a. statistik på hvor
mange der deltager i vores forskellige aktiviteter?
Opfølgning på vores samarbejde med AMFI og deltagelse i Surfsøen.
Hvad gør UngKalundborg for de unge i kommunen og hvor er vi på vej hen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.



Punkt 4: Billedkunst som ny kunstart i Musisk Skole

22-009615

Beslutning

1. Oplægget blev drøftet og ønskes taget op igen når beslutningspunkt 2 er fremlagt.
2. Udvalget ønsker et notat med henblik på at få beskrevet etableringsmuligheder og omkostninger.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Musisk Skole har i en årrække haft til formål at udvikle et bredere tilbud af kunstnerisk kreative fag udover musik, såsom
teater/drama, lyrik, billedkunst, animation og dans. Musisk Skole startede dans op i 2015 og animation i 2017. Begge
fag med samme sæsonlængde hele skoleåret som musikaktiviteterne på Musisk Skole. 

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte om der skal etableres billedkunsthold organiseret med tilhørsforhold til Musisk
Skole. De praktiske aspekter, som f.eks. fysiske lokaler/beliggenhed, skal der senere tages stilling til.

Indstillinger
Direktøren indstiller

1. at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter om der skal arbejdes med at etablere en Billedskole med organisering i
Musisk Skole fra 2024 med en kommunal driftsbevilling på kr. 250.000 det første år og fra 2025 og i årene frem en
årlig driftsbevilling på kr. 200.000.

2. at der, såfremt forslaget nydes fremme igangsættes en undersøgelse vedr. lokaler/beliggenhed samt beløb på
opgradering/klargøring af værkstedsfaciliteter.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Musisk Skole arbejder kontinuerligt for at blive en reel Musisk Skole med flere kreative kunstarter som tilbud og ønsker
derfor Kultur- og Fritidsudvalgets holdning til etablering af kontinuerlig undervisning på billedkunsthold som den nye
kunstart i Musisk Skole fra 2024.

Den kulturelle rygsæk har tidligere tilbudt billedkunst sammen med kunstforeningen, men lokalerne på Bispegården er
ikke egnede, og tilbuddet udbydes ikke længere.

Herudover har Kulturregion Midt- og Vestsjælland indgået en Kulturaftale med staten. Visionen og missionen for
Kulturregionen, er at børn og unge - uanset baggrund eller bopæl - skal gives det bedst mulige kulturelle fundament i
livet. Alle børn og unge i Kulturregion Midt- og Vestsjælland skal igennem hele deres dagtilbudstid, skoletid og i fritiden
opleve, at de har mulighed for at få ny viden, nye kreative færdigheder og lyst til kulturel skabelse, deltagelse og
iagttagelse gennem et bredt møde med kunst og kultur af høj kvalitet.

Musisk Skole er som sagt i kontinuerlig overvejelse om nye kunstarter som tilbud og vil gerne byde ind på opgaven med
at tilbyde undervisning i billedkunst med samme sæsonlængde som andre aktiviteter i Musisk Skole. Ønsket er, at børn og
unge i Kalundborg Kommune får lige adgang for at opleve og udforske visuel kunst som en selvfølgelig del af deres
dagligdag gennem billedkunstaktiviteter og mødet med den professionelle billedkunstner og underviser.

Derfor vil Kultur og Fritidsudvalget tage stilling til om det er tidspunktet lige nu at arbejde for at børn og unge i
Kalundborg Kommune også i deres fritid får muligheden for at møde billedkunst, billedkunstnere og
billedkunstundervisere på et højt professionelt niveau gennem billedskoletilbud på Musisk Skole. 



Indhold, målgruppe og samspil med andre aktiviteter/aktører

Musisk Skole forestiller sig at tilbyde billedskoleaktiviteter af høj kunstnerisk og pædagogisk faglighed, hovedsagelig til
børn og unge i alderen 0-25 år og inden for et bredt felt, der spænder fra klassiske kunstdiscipliner til samtidskunst og
naturligvis med kobling til det eksisterende tilbud, animation. Og ligeledes er sammenhængen til Kumult!-forløbene i
skoler og dagtilbud yderst oplagt at have fokus på, så børnene oplever at der netop er en kobling mellem deres
dagtilbudsliv, skoleliv og fritidsliv – bl.a. gennem kunstaktiviteter som dans, musik og billedkunst.

Det er en målsætning at tilbyde kontinuerlige undervisningsforløb á ca. to timers varighed, med samme sæsonlængde som
Musisk Skoles andre aktiviteter og med en holdstørrelse på ca. 12 elever i forskellige målgrupper. Det er ligeledes et sigte
at tilbyde kortere forløb, f.eks. som familie-værksted og andre workshops et antal gange i weekender eller hverdage,
ligesom Musisk Skole forestiller sig at arrangere ferieaktiviteter – f.eks. i starten og/eller slutningen af sommerferien,
hvor børn og unge møder hinanden i dagtimerne og, på tværs af alder, kan fordybe sig flere dage eller en hel uge fyldt
med kreativitet, skaberglæde og social hygge.

Det er desuden et fremadrettet ønske, at de større elever får adgang til værkstedsfaciliteterne. Billedkunst er
værkstedspræget og ligesom musikelever skal have et instrument at øve på, skal de ældste billedskoleelever have
mulighed for at kunne arbejde selv i løbet af ugen ud over undervisningstiden.

Det vil også være værdifuldt at arbejde frem mod at udvikle samarbejdsflader med lokale aktører som f.eks.
professionelle kunstnere og øvrige kulturinstitutioner om at arrangere og gennemføre udstillinger.   

Økonomi og erfaringer fra andre billedskoler

For at få noget mere viden om bl.a. økonomien for billedskoleaktiviteter i Danmark, er der herunder indsamlet erfaringer
og kort summeret op på følgende måder:

1) Spørgerunde i nogle omkringliggende kommuner, Sorø, Holbæk, Ringsted, Lejre og Roskilde, som alle har billedskole
organiseret i Musik- og Kulturskolerne. Nogle skoler modtager et årligt tilskud på mellem kr. 250.000 og kr. 350.000.
Ligeledes har nogle skoler særskilt budget til billedskoleaktiviteter, heraf har en af kommunerne oplyst et budget til
Billedskole på ca. kr. 600.000, mens andre skoler har et samlet rammebudget for alle fag.

2) En billedskoleundersøgelse og kortlægning 2020 foretaget af Landsforeningen Børn, Kunst og Billeder. (Bilag 1).

Undersøgelsen siger bl.a. om økonomi, at et skøn vil være at størsteparten af billedskolerne har et budget på mellem kr.
50.000 og kr. 200.000, at der er flere end i 2014, der har et budget på mellem kr. 200.000 og kr. 400.000. Og mens der i
2014 var fire billedskoler med et budget på over en million, var dette talt i 2020 steget til syv billedskoler.

3) En Kulturskoleundersøgelse foretaget af DMK (Danske Musik- og Kulturskoler) i 2022, på baggrund af en udvikling,
hvor stadig flere af Musik- og Kulturskoler udbyder andre kunstfag end musik. Undersøgelsen er besvaret af 66 ud af 98
medlemsskoler og viser bl.a., at der på 46% af skolerne undervises i billedkunst. Til spørgsmålet: ”Modtager i som
Musik- og Kulturskole kommunal støtte til andre kunstneriske fagområder end musik”, svarer 52% ja og 47% nej (1%
ved ikke).  

Undersøgelserne peger desuden på følgende opmærksomhedspunkter:

Fordele ved at samle kulturfag organisatorisk kan være den fælles markedsføring, større økonomi, samlet ledelse og
administration, synergier og faglig inspiration med kobling af forskellige kunstarter, der styrker det kreative miljø –
både for medarbejderne og som fritidslærested for eleverne. 
Udfordringer kan være at tilvejebringe passende faciliteter og hvis billedskolen er nødt til at ”dele” lokaler med
andre, kan man eks. ikke have værker stående. Det anses også som problematisk med den nuværende
statsstøttestruktur, der kun yder støtte til musikaktiviteter og som gør at alle andre fag end musikskoleaktiviteter
skal holdes adskilt i regnskaberne.
Udgift til materialer er væsentlig og der skal ligeledes afsættes midler til diverse hardware og software.
Det er vigtigt at have ordentlige værkstedsfaciliteter. Flere skoler peger på at eget lokale har medvirket til en
væsentlig højere kvalitet i undervisningen og at plads til opbevaring og tørring er uundværlig.

Såfremt det besluttes, at der igangsættes en undersøgelse af de fysiske rammer, skal følgende opmærksomhedspunkter
indgå: Passende areal, ventilation, håndvask, plads til opbevaring, tørrefaciliteter, belysning, arbejdsborde og stole,
geografisk nærhed til Skovbrynet 55, hvor Musisk Skoles lokaler p.t. er beliggende.

https://dmkskoler.dk/kulturskoleundersoegelse-2022/


I forhold til økonomi og drift til Billedskole i Musisk Skole, vil der regnes deltagerbetaling med i indtægterne (på linje
med de øvrige tilbud i Musisk Skole). Ved 60 elever der pr. år betaler ca. kr. 2.000 om året, giver det et estimeret beløb på
kr. 120.000 i deltagerbetaling. Der budgetteres med en udgift til løn til underviserne svarende til det kommunale tilskud
og en udgift til materialer og diverse elevrelaterede udgifter samt vedligehold og lign. svarende til deltagerbetalingen.
Årsagen til, at driftsbevillingen det første år er større end de efterfølgende år, er den, at erfaringen fortæller, at et nyt
tilbud som regel skal have en opstartsperiode for at komme på forventet antal elever.

Ledelse- og administration samt markedsføring vil indgå i Musisk Skoles nuværende drift.

Økonomiske konsekvenser
Der er ovenfor fremlagt en driftsmodel med en udgift i 2024 på kr. 250.000 og fra 2025 og frem på kr. 200.000. Det er på
nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre evt. omkostninger til inventar og leje/bygge faciliteter. 

Bilag

Billedskoler-i-Danmark-2021-web



Punkt 5: Orientering om muligheder for tilbud til elever i 6. klasse ved
UngKalundborg

23-002078

Beslutning
Udvalget tog orienteringen til efterretning, med bemærkning om at det kunne undersøges om 4. og 5. klasse også kunne
indgå, evt. differentieret og afhængigt af de lokale forhold.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget har ønsket en orientering om mulighederne for ungdomsskoletilbud til elever i 6. klasse i
Kalundborg Kommune. Der er mulighed for, at elever i 6. klasse får mulighed for at tilmelde sig eksisterende tilbud ved
UngKalundborg på lige fod med unge i alderen 13 - 18 år. Dette vil kræve en ændring af styrelsesvedtægten for
UngKalundborg, hvilket Kultur- og Fritidsudvalget har kompetencen til.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget har på møde den 4. januar 2023 ønsket en orientering om hvilke muligheder, der er for at
tilbyde aktiviteter for elever i 6. klasse ved ungdomsskolen i Kalundborg Kommune. Det er muligt at udvide
UngKalundborgs målgruppe, så eksisterende tilbud kan udbydes til elever i 6. klasse. Dette vil kræve en ændring af
styrelsesvedtægten for UngKalundborg.

Lovgivning
Det er lovgivningsbestemt, at Kommunalbestyrelsen skal sikre et alsidigt tilbud til unge mellem 14 og 18 år i regi af
ungdomsskolen. Det fremgår af ungdomsskoleloven §2 stk. 2, at "Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at unge under 14 år
og over 18 år kan optages i ungdomsskolen”. Det er således muligt, at elever i 6. klasse kan optages i ungdomsskolen.
Beslutningskompetencen er i Kalundborg Kommune delegeret til Kultur- og Fritidsudvalget, da udvalget beslutter
styrelsesvedtægt for ungdomsskolen i Kalundborg Kommune jf. Kalundborg Kommunes delegationsplan. 

Ungdomsskolens nuværende tilbud og placering
UngKalundborg består af ungdomsklubberne, crossklubberne, ungdomsskolen og Cirkus O’laiski. UngKalundborg
tilbyder fritidsaktiviteter for unge mellem 13 - 18 år, der bor i Kalundborg kommune, eller man går på en af kommunens
skoler. De fleste af aktiviteterne er gratis for de unge at deltage i, dog kan enkelte fag indeholde en egenbetaling. Det er
frivilligt for den unge at deltage i UngKalundborgs aktiviteter. 

UngKalundborg har ungdomsklubber i Kalundborg by (Skovbrynet 51), Gørlev, Høng, Hvidebæk og på Firhøjskolen.
Derudover er der crossklubber i Gørlev, Bjergsted og Hvidebæk. Ungdomsklubberne har forskellige åbningstider, som
løbende kan tilpasses de unges behov. Oversigt over ungdomsklubbernes åbningstider fremgår nedenfor.

Ungdomsklub Åbningsdage Tidsrum

Høng Mandag, tirsdag og torsdag Kl. 19 -21.45

Kalundborg Mandag-torsdag

Fredag

Kl. 16-21

Kl. 15-20



Gørlev Mandag og torsdag Kl. 18-21

Firhøjskolen Mandag og onsdag Kl. 14.45 -18

Hvidebæk Mandag og onsdag Kl. 19-21.45

Der er tilrettelagt ungdomsskoleaktiviteter på ungdomsskolens matrikel Skovbrynet 51 og ligeledes i klubberne, samt på
nogle af folkeskolerne, hvis der er nok efterspørgsel. 

UngKalundborg tilbyder aktiviteter i ferierne og specielt i sommerferien tilbydes ferieaktiviteter med deltagelse fra 4.
klasse og op til og med 18 år.

Elevgrundlag
Der er per 1. januar 2023 i alt 590 børn i 6. klasse i Kalundborg Kommune, der ville kunne benytte et
ungdomsskoletilbud, såfremt målgruppen for ungdomsskolens tilbud udvides. Ud af i alt 590 børn, gik 355 elever i 6.
klasse per 5. september 2022 på en af Kalundborg Kommunes folkeskoler. De resterende elever går på fri- eller
privatskole.

Eksisterende ungdomsskoletilbud og aktiviteter til elever i 6. klasse
Det er muligt med afsæt i lovgivning og nuværende ressourcer i ungdomsskolen, blot at udvide ungdomsskolens
målgruppe til at inkludere elever i 6. klasse. Dette betyder, at elever i 6. klasse kan tilmelde sig de eksisterende
ungdomsklubber og ungdomsskoleaktiviteter på lige fod med unge i alderen 13 -18 år. Det vurderes, at dette ikke vil
kræve ekstra ressourcer til UngKalundborg. En udvidelse af ungdomsskolens målgruppe kan desuden have positiv
betydning for ungdomsskolens muligheder for at fastholde de unge i ungdomsskolens fritidsaktiviteter.

Økonomiske konsekvenser
En udvidelse af ungdomsskolens målgruppe med mulighed for, at elever i 6. klasse kan benytte eksisterende tilbud ved
UngKalundborg, kan rummes indenfor UngKalundborgs nuværende ressourcer. 



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til foredrag og debat - Bøssernes Danmarks
historie

23-003020

Beslutning

Godkendt.

Mustapha Badr (V) undlod at stemme.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Foreningen L.U.V/LGBT+ Ungegruppe Vestsjælland ansøger om tilskud på 10.000 kr. til afvikling af foredrag og
debataften ifm. udgivelse af bogen "Bøssernes Danmarks historie". Arrangementet inviterer til netværksdannelse og
initiativer til at undersøge, hvordan vi sikrer, at vi tager fælles ansvar for børn og unges trivsel.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 6.000 kr.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Den 21. april 2023 har foreningen L.U.V/LGBT+ Ungegruppe Vestsjælland arrangeret et foredrag og debataften med Lars
Henriksen og Chantal Al Arab, der tager udgangspunkt i bogen Bøssernes Danmarks historie. Aftenen afholdes i
koncertsalen på Musisk Skole.

Arrangementet er et informativt og underholdende debat foredrag, der stiller følgende spørgsmål:

Er vi i mål med lige rettigheder for LGBT+ personer?
Har vi en mangfoldigheds politik?
Tager vi tilstrækkelig hånd om vores børn og unge i mistrivsel f.eks i folkeskolen

Arrangementet inviterer til netværksdannelse og initiativer til at undersøge, hvordan vi sikrer, at vi i vores kommune tager
ansvar for især børn og unges trivsel.

Kommunalpolitikere, skolelærere og andre fagfolk inviteres til arrangementet.

Det er administrationens vurdering, at ansøgningen skal imødekommes, idet arrangementet støtter op om udvalgets
pejlemærke "Behov for nye tilbud i målgruppen 18-55 år".

Budget

Udgifter

Honorarer til foredragsholdere 10.000 kr.

Indtægter

Entreindtægter ved 100 deltagere 4.000 kr.



Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Ansøgning om tilskud til foredrag



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til Temaaften om rekruttering og
fastholdelse af frivillige

23-003805

Beslutning
Godkendt, med bemærkning om at andre foreninger skal kunne deltage.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg har søgt om tilskud på 11.000 kr. til afholdelse af en temaaften om
rekruttering og fastholdelse af frivillige. Der er bekymring for fremtiden i forsamlingshusene, idet det er blevet sværere at
rekruttere og fastholde frivillige. Foredraget bidrager med konkrete værktøjer til at arbejde med udfordringen.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 11.000 kr.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg Kommune har været i dialog med alle forsamlingshusene i kommunen
omkring, hvor husene er 10 år ude i fremtiden. Frivillige til at tage sig af driften, vedligeholde, planlægge arrangementer
med mere, er en mangelvare i næsten alle huse. Der er derfor bekymring for fremtiden.

Fællesrådet ønsker at holde en temaaften med fokus på rekruttering og fastholdelse af frivillige til forsamlingshusene.
Fællesrådet har fundet foredragsholder Peter Erkmann, som har stor erfaring og viden indenfor netop dette emne. Peter
Erkmann kan inspirere og motivere bestyrelserne i forsamlingshusene, så de er motiveret til at arbejde med rekruttering
og fastholdelse af frivillige. Peter Erkmann har konkrete praktiske værktøjer med i foredraget, som kan bruges i det videre
arbejde med udfordringen. Han har ligeledes forfattet en håndbog der beskriver ideer og øvelser. Til temaaftenen bliver
der uddelt 50 håndbøger til de fremmødte.

Det er administrationens vurdering, at ansøgningen skal imødekommes under forudsætning af, at arrangementet gøres
åbent for andre foreninger, der har samme udfordringer.

Budget

Udgifter

Honorar til foredragsholder, inkl. 50 bøger 11.000 kr.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Ansøgning om midler til temaaften for forsamlingshuse



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til foredrag på Kalundborg Søfartsmuseum

23-003772

Beslutning
Udvalget giver et tilskud på 6.000 kr. og opfordrer til at anvende éntre-indtægter.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Søfartsmuseum søger om et tilskud på 13.400 kr. til 6 foredrag i løbet af 2023. Museet oplever en stor
interesse og forståelse for vigtigheden af at bevare det maritime miljø i Kalundborg. Der er op til 50 deltagere hver gang
museet holder foredrag. Foredragene afholdes i udstillingslokalet i Metodistkirken i Bethesdagade, så deltagerne
fornemmer den maritime stemning i lokalet.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 8.000 kr.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kalundborg Søfartsmuseum søger om et tilskud på 13.400 kr. til 6 foredrag i løbet af 2023. 

Udover foredrag har foreningen mange andre aktiviteter, der blandt andet omfatter åbent hus arrangementer,
implementering af undervisningstilbud til Folkeskole og gymnasiet omkring uddannelsesmuligheder inden for det
maritime samt øvrige sociale arrangementer i 2023.

Kalundborg Søfartsmuseum er kommet godt i gang som forening og med foreløbigt udstillingslokale i den gamle
Metodistkirke i Bethesdagade. Det har krævet meget hårdt arbejde fra bestyrelsen og frivillige, og foreningen møder
heldigvis en stor interesse og forståelse for vigtigheden af at bevare det maritime miljø i Kalundborg.

Derudover har der været forskellige velbesøgte udstillinger. En stor udstilling omkring den lokale ”søfartskunstner”
Stoltenberg. Denne udstilling blev set af over 900 interesserede og datteren ( Tove) kom hjem fra USA og var med til at
aktualisere selve udstillinger og ”kaste” lidt international glans over denne. For nuværende er der en udstilling omkring
færgerne i Kalundborg. En ung 15 årig pige har bl.a. tegnet nogle flotte modeller af en del af færgerne, der indtil nu er
blevet set af godt 300 interesserede, hvor rigtig mange kan realisere egne oplevelser til flere af færgerne. Det giver
spændende historier i hverdagen og sætter udstillingen i et lokalt perspektiv.

Foreningen har pt. ca. 80 medlemmer og arbejder selvfølgelig hele tiden på at udvide medlemsskaren. 

Udover midler til foredragsholderne søger foreningen også til forplejning og transport til de 6 foredrag.

Det er administrationens vurdering, at ansøgningen skal imødekommes, idet det er et nyt tilbud der sætter fokus på et
spændende tema. Foreningen opfordres til at tage entre til deres foredrag for på den måde at skabe kapital til aktiviteterne.

Budget

Udgifter

Grønlandsforedrag 3.000 kr.

5 foredrag 10.400 kr.

Forplejning og transport à 800 kr. pr. foredrag 4.800 kr.



Total 18.200 kr.

Indtægter

Tilskud fra Kulturkassen 13.400 kr.

Økonomiske konsekvenser
Et. eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Budget for foredragsvirksom i Kalundborg Søfartsmuseum 2023

Ansøgning om tilskud til foredrag på Kalundborg Søfartsmuseum

Aktivitetsplan for Kalundborg Søfartsmuseum 2023



Punkt 9: Ansøgning om tilskud til husleje - Kalundborg Søfartsmuseum

23-004074

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Søfartsmuseum søger om tilskud til husleje og energiudgifter på i alt 72.000 kr. Foreningen er i gang med at
planlægge en ny udstilling omhandlende alle havneafsnit Kalundborgs havne. Projektet er imidlertid så stort, at
foreningen ikke tør påtage sig det, før de har en tilkendegivelse for et domicil/lejemål fra 1. oktober 2023 til oktober
2024.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der gives et afslag på ansøgningen, idet der søges om driftstilskud.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kalundborg Søfartsmuseum søger om tilskud til husleje og energiudgifter på i alt 72.000 kr. Foreningen er i gang med at
planlægge en ny udstilling omhandlende alle havneafsnit Kalundborgs havne. Projektet er imidlertid så stort, at
foreningen ikke tør påtage sig det, før de har en tilkendegivelse for et domicil/lejemål fra 1. oktober 2023 til oktober
2024.

Museet går godt og mange tiltag er under opbygning.

Der er lavet en hjemmeside.
Der afholdes jævnligt foredrag. 
Der er tentative aftaler med skolerne om, at elever fra de små klasser kan få rundvisning og foredrag om den
maritime verden.
Der er ved at blive etableret en formel samarbejdsaftale med Det Maritime Værksted. De to foreninger samarbejder
allerede, men begge parter ønsker mere af dette arbejde samt prøve at inddrage flere maritime foreninger på sigt.
Der er opnået 17.000 kr. i ekstra donationer det sidste halve år.
Der søges pt. fonde om køb af en skibssimulator (Light), så besøgende kan sejle ud / ind af Kalundborg virtuelt.

Administrationen anbefaler, at udvalget giver et afslag på ansøgningen, idet der er tale om et driftstilskud. Udvalget
behandlede desuden en lignende ansøgning fra Kalundborg Søfartsmuseum på mødet den 6. september 2022, hvor man
bevilgede et engangsbeløb til husleje i et år, således at foreningen havde mulighed for at finde anden finansiering til
husleje uden yderligere tilskud fra Kalundborg Kommune. Administrationen står til rådighed for sparring ift. at skabe
midler til drift.

Budget

Udgifter

Husleje 60.000 kr.

Energiudgifter 12.000 kr.

Total 72.000 kr.



Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Ansøgning husleje 2023-2024 - Kalundborg Søfartsmuseum



Punkt 10: Ansøgning om tilskud til Eventyrlig sommer

23-003791

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Den Lille Forfatter søger om et tilskud på 24.000 kr. til at afholde Eventyrlig Sommer for børn i alderen 9-15 år en uge i
sommerferien 2023. I forløbet skriver og illustrerer deltagerne deres egen bog, som de ved forløbets afslutning får tilsendt
som en pdf.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der gives et afslag, idet formålet vurderes at falde udenfor udvalgets indsatsområder for de
kommende år, og at børnekultur i forvejen er højt prioriteret i andre indsatser på udvalgets område.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Ved Eventyrlig Sommer skriver og illustrerer deltagerne deres helt egen bog. Under forløbet får deltagerne læring om
handlingsbroens tre grundsten en midte - en begyndelse - en slutning, og arbejder med dramaturgiske værktøjer, som
klæder alle på til at komme i mål med bogprojektet. Deltagerne leger også med sjove måder at tegne og iscenesætte på, da
illustrationer kan laves på mange måder.

Alle som deltager får sin bog tilsendt pr. mail i PDF. Bogen kan efterfølgende for egen betaling trykkes i hardcover. Man
kan deltage, selv om man er ordblind. Essensen i forfatteriet er, at man kan fortælle en god historie.

Forløbet strækker sig over fem sammenhængende dage sommerferien. Kommunen bliver krediteret med logo i alle trykte,
og publicerede bøger, samt på forfatterkrus. Ansøger, som har fem års erfaring fra skoleforløb og ferieworkshops, afvikler
selv alle forløbne.

Det er gratis at deltage ved aktiviteten.

Kunstnerhonoraret inkluderer planlægning, forberedelse, formidling, materialer og transport.

Det er administrationens vurdering, at ansøgningen bør få et afslag, idet aktiviteten falder udenfor udvalgets
indsatsområder for de kommende år, og at børnekultur i forvejen er højt prioriteret i andre indsatser på udvalgets område.

Budget

Udgifter

Honorar til kunstner / børneforfatter 24.000 kr.

Økonomiske konsekvenser
Et. eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Den Lille Forfatter - ansøgning til Eventyrlig sommer



Punkt 11: Ansøgning om tilskud til Unge ord fra Kalundborg

23-003790

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Foreningen INSPIRATORIUM sÃ¸ger om et tilskud pÃ¥ 9.000 kr. til bogen Unge ord fra Kalundborg. Bogen indeholder
tekster, der er skrevet af unge fra folke- og ungdomsskoler i Kalundborg. FormÃ¥let er at skabe et vÃ¦rk, der lÃ¸fter de
unge bidragyderes sociale kapital i lokalsamfundet og dermed give deres selvvÃ¦rd og trivsel et lÃ¸ft. Bogen trykkes i et
oplag pÃ¥ 100 eksemplarer.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der gives et afslag, idet formÃ¥let vurderes at falde udenfor udvalgets indsatsomrÃ¥der for de
kommende Ã¥r.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Foreningen INSPIRATORIUM Ã¸nsker atÂ udgive en bog med tekster, skrevet af unge fra folke- og ungdomsskoler i
Kalundborg kommune. FormÃ¥let er at lÃ¸fte de unge bidragyderes sociale kapital i lokalsamfundet - og dermed give
deres selvvÃ¦rd og trivsel et lÃ¸ft.

Bogen trykkes som en smuk og solid hardback, der kan holde til mange gennemlÃ¦sninger som CommunityCopy i
kommunens mange sociale mÃ¸desteder â€“ og kan udvides med en lydbog, sÃ¥ alle generationer uanset lÃ¦seevner kan
lytte med.

Bogen skal ikke forsvinde i bibliotekets bogreoler, men vises og stilles til rÃ¥dighed alle tÃ¦nkelige steder i kommunen.
Foreningen har derfor udviklet konceptet CommunityCopies, hvor bÃ¸gerne stilles til rÃ¥dighed for lÃ¦sere, der venter
eller nyder en stille stund i ventevÃ¦relser, kantiner og sociale omrÃ¥der pÃ¥ skoler og Ã¦ldrecentre samt pÃ¥ cafeer og
lignende rundt omkring i byrummene.

Foreningen hÃ¥ber pÃ¥ 10-12 bidragsydere, og et oplag pÃ¥ 100 bÃ¸ger, der vil sÃ¦tte spor hos hundredvis af lÃ¦sere
(unge og voksne).Â 

Det er administrationens vurdering, at ansÃ¸gningen bÃ¸r fÃ¥ et afslag, idet aktiviteten falder udenfor udvalgets
indsatsomrÃ¥der for de kommende Ã¥r, ogÂ at kommunen har sin egen forfatterskole og FGK forfattergrundkursus.

Budget

Udgifter

KorrekturlÃ¦sning 1.500 kr.

Grafisk montage 1.500 kr.

Trykning af bog 6.000 kr.

Total 9.000 kr.



Ã˜konomiske konsekvenser
Et. eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Ansøgning om tilskud til Unge ord fra Kalundborg

UNGE ORD fra Kalundborg



Punkt 12: Meddelelser

Beslutning
-

Sagsfremstilling

Administrativt tilsagn til Naturdag på Røsnæs på 4.800 kr. Arrangementet falder ind under pejlemærkerne outdoor
og nye målgrupper.

Forslag til program for studietur den 27. - 28. april 2023

Udvalgsmøder 2023

Maj - Ingen ekstra deltagere, da udvalget har to arrangementer i perioden: Studietur og KL's Kultur og
Fritidskonference. 

Juni - Ingen ekstra deltagere, da udvalget har to arrangementer i perioden.

Der drøftes på hvert møde om der er punkter til de kommende udvalgsmøder

 



Punkt 13: Gensidig orientering

Beslutning
-



Punkt 14: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 

Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.
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